川科教发〔2023〕13号

关于开展“2023年四川省职业院校
教师教学能力大赛”校级选拔赛的通知

各二级学院：
根据《四川省教育厅关于举办2023年四川省职业院校教师教学能力大赛的通知》精神，经学校研究决定组织开展“2023年四川省职业院校教师教学能力大赛”校级选拔赛，现将有关事宜通知如下:
1、 比赛要求
重点考察教学团队（2-4 人）针对某门课程部分教学内容完 成教学设计、实施课堂教学、达成评价目标、进行反思改进的能力。
2、 参赛组别和参赛对象
（1） 参赛组别
1.高职公共基础课程组：参赛作品应为公共基础课程中不少于12学时连续、完整的教学内容。根据教育部《关于职业院校专业人才培养方案制订与实施工作的指导意见》中关于公共基础课程设置要求，包括思想政治理论课、体育、军事课、心理健康教育、信息技术、英语、数学及其他公共基础课等。
2.高职专业课程一组：参赛作品应为专业基础课程或专业核
心课程或专业拓展课程中不少于16学时连续、完整的教学内容。
3.高职专业课程二组：参赛作品应为专业核心课程或专业拓展课程中不少于16学时连续、完整的教学内容，其中必须包含不少于8学时的实训教学内容。高等职业学校专业（类）顶岗实习标准中的实习项目工作任务也可参赛。
（2） 参赛对象
每个教学团队由近3年实际承担参赛课程或相关课程教学 任务的教师组成(高职本科专业教学团队可包含高职专科相关课 程教学)，教学团队结构合理，具备高级专业技术职务或取得高 级职业技能等级证书的教师不少于1名;专业(技能)课程组的教学团队中“双师型”教师占比在 50%以上;学校正式聘用的企业兼职教师可按要求参加专业(技能)课程组的比赛，企业兼职教师不超过1名。
3、 参赛资料
请各学院严格按照《四川省教育厅关于举办2023年四川省职业院校教师教学能力大赛的通知》文件要求准备竞赛材料（参赛报名表、教学设计、参赛教案、教学实施报告、专业人才培养方案、课程标准等）。
4、 选拔程序
1.学院推荐。各学院按照参赛要求推荐 1-2 组能够充分展示本学院师德师风和高质量教学水平的教学团队参加校级选拔赛。参赛报名表（附件2）及汇总表（附件3）电子版于4月21日18:00 前报送至邮箱：597057768@qq.com。
2.参赛资料提交。请各学院于4月25日18:00前将参赛资料提交至邮箱597057768@qq.com。
3.校级选拔赛。学校将于5月5日组织校内选拔赛，根据各组教师得分排名，推荐教师代表学校参加省级竞赛。
5、 注意事项
除《参赛报名表》之外，所有参赛作品材料及其文件名（属性）以及决赛现场的介绍、教学、答辩，均不得泄露地区、学校名称。
6、 评分规则
[bookmark: _GoBack]校级选拔赛评分细则参照省级竞赛的标准（附件1）。

附件：1.四川省教育厅关于举办2023年四川省职业院校教师教学能力大赛的通知
2.参赛报名表
3.参赛汇总表

四川科技职业学院教务处
                                    2023年4月20日

四川科技职业学院教务处         2023年4月20日印发
— 2 —

— 1 —